
Aneta Langerová je osobitá česká zpěvačka a hudebnice. Záhy po vítězství v soutěži Česko hledá 

SuperStar (2004) se stala jednou z nejpopulárnějších českých zpěvaček. Ve snaze o ryzí autenticitu 

se vydala na cestu k psaní vlastních písní. 

 

Autorský potenciál jí jako první pomáhal objevit Michal Hrůza. / Složil mj. jednu z nejúspěšnějších 

písní Anetina debutového alba Spousta Andělů – Voda živá. / Po vlastních hudebních a textových 

prvotinách na albech Dotyk a Jsem Aneta naplno rozvinula svůj talent při spolupráci na dalším 

albu Na Radosti s klavíristou, hudebním skladatelem a producentem Jakubem Zitkem. 

 

Po vzácném čase Na Radosti se Aneta společně s Jakubem Zitkem opět setkávají při tvorbě 

alba Dvě slunce. Následovat Anetu do světa dvou sluncí znamená zaposlouchat se do tónů 

hudebního časoprostoru duše. Stačí se na chvíli ztišit a zastavit. Stát se tím, kdo pozoruje.  

Vnímavý pozorovatel v každém z nás se může vydat na cestu fantazie.  

 

Dvě slunce byla v lednu 2021 nominována na cenu Asociace nezávislých hudebních společností 

IMPALA 2020. 

 

Aneta dosud vydala pět řadových alb: Spousta Andělů, Dotyk, Jsem, Na Radosti a Dvě Slunce. 

 

 

V roce 2011 si splnila sen, když se vydala na akustické turné Pár míst, na kterém jí doprovodilo 

smyčcové trio.  

 

Na jaře 2016 vyšlo album Na Radosti na vinylu. 

 

Na podzim 2017 vyšlo DVD a CD “Na vlně radosti” s živým záznamem koncertu v pražském 

Forum Karlín. 

 

V září 2018 se hudebně podílela na vydání audioknihy britského spisovatele Fynna (Sydney George 

Hopkins) „Pane Bůh, tady Anna“, kterou namluvila Bára Hrzánová. 

 

V září 2020 Aneta společně se slovenskou kapelou Korben Dallas vydává EP Konečně.  

 

Propracované aranže a osobitý zpěv Anety předznamenaly úspěch u fanoušků i kritiků. 

 

Akademie populární hudby - CENY ANDĚL a fanouškovská anketa Žebřík, Anetě několikrát udělila 

své hudební ceny.  

 

--- 

 

Aneta Langerová se věnuje i dalším aktivitám. Téměř deset let byla patronkou projektu 

Světluška a každý rok pomáhá čistit řeku Sázavu. Ztvárnila hlavní roli ruské básnířky Anny 

Barkovové v historickém filmu "8 hlav šílenství". Vyzkoušela si i divadlo. Společně s Martou 

Kubišovou si notovaly v hudebním představení Touha jménem Einodis, které blíže představilo 

českou milovnici umění - baronku Sidonii Nádhernou. 

O tom, že Aneta ráda tančí, jsme se zase mohli přesvědčit v televizní soutěži Stardance. 

 


